[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2013                               с. Кордово                                    № 5-п

Об определении границ прилегающих

к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции
на территории   МО Кордовский сельсовет
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», статьей  7 Устава МО Кордовский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для определения расстояния от детских, образовательных,  медицинских организаций, на которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции на территории МО Кордовский сельсовет используется следующий способ расчета:
расстояние определяется по прямой линии от входа для посетителей
в здание (строение, сооружение), в котором расположены  указанные
в настоящем пункте организации и (или) объекты, до границ прилегающих территорий;

    1.  Установить, что расстояние от детских организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в МО Кордовский сельсовет составляет 100 метров.

    2. Установить, что расстояние от образовательных  организаций
до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в МО Кордовский сельсовет составляет 100 метров.

     3.  Установить, что расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в  МО Кордовский сельсовет составляет 100 метров.

     4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для следующих детских организаций:

1) МБДОУ Кордовский детский сад «Земляничка» (Приложение 1);

      5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для следующих образовательных организаций:

1) МБОУ Кордовская СОШ № 14 (Приложение 2);

2) МКОУ Журавлевская ООШ № 23 (Приложение 3);

       6. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для следующих медицинских организаций:

1) ФАП с. Кордово МБУЗ «Курагинская ЦРБ» (Приложение 4);

2) ФАП п. Журавлево МБУЗ «Курагинская ЦРБ» (Приложение 5);

7. Заместителю главы Дригота А.Н. в течение 10 дней направить копию настоящего постановления с приложениями в орган исполнительной власти края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу  после официального опубликования в газете «Кордовский вестник».

Глава Кордовского сельсовета                                                   В.Л.Кондратьев

Приложение  1

К постановлению
Администрации Кордовского сельсовета
от 28.03.2013  № 5-п

Схема границ  прилегающих территорий к МБДОУ Кордовский детский сад «Земляничка», расположенному по адресу с. Кордово, ул. Набережная, 8
                             – обозначение границ прилегающих к МБДОУ Кордовский детский сад «Земляничка»   территорий  (объект № 3)
Приложение  2

К постановлению
Администрации Кордовского сельсовета
от 28.03.2013  № 5-п

Схема границ  прилегающих территорий к МБОУ Кордовская СОШ № 14, расположенной по адресу с. Кордово, ул. Школьная, 45
                             – обозначение границ прилегающих к МБОУ Кордовская СОШ № 14 территорий  (объект № 1)
Приложение  3

К постановлению
Администрации Кордовского сельсовета
от 28.03.2013  № 5-п

Схема границ  прилегающих территорий к МКОУ Журавлевская ООШ № 23, расположенной по адресу п. Журавлево, ул. Лесная, 8
                             – обозначение границ прилегающих к МКОУ Журавлевская ООШ № 23 территорий  (объект № 4)
Приложение  4

К постановлению
Администрации Кордовского сельсовета
от 28.03.2013  № 5-п

Схема границ  прилегающих территорий к ФАП с. Кордово МБУЗ «Курагинская ЦРБ», расположенному по адресу с. Кордово, ул. Гагарина, 84
                             – обозначение границ прилегающих к ФАП с. Кордово МБУЗ «Курагинская ЦРБ»  территорий  ( объект № 2)
Приложение  5

К постановлению
Администрации Кордовского сельсовета
от 28.03.2013  № 5-п

Схема границ  прилегающих территорий к ФАП п. Журавлево МБУЗ «Курагинская ЦРБ», расположенному по адресу п. Журавлево, ул. Новая, 9
                             – обозначение границ прилегающих к ФАП п. Журавлево МБУЗ «Курагинская ЦРБ»  территорий  ( объект № 5)